BM-17-05

	UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MN PHÙ ĐỔNG

Số :      /TB-MNPĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phù Đổng, ngày 24  tháng 07 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển sinh năm học 2019-2020

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2015 của Bộ GDĐT;
Căn cứ công văn số 111/GD&ĐT ngày 11/ 5/ 2020  của Phòng GDĐT Gia Lâm về Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2020-2021;
Trường Mầm non Phù Đổng thông báo tuyển sinh vào trường mầm non, năm học 2020-2021 cụ thể như sau:
1. Chỉ tiêu tuyển sinh:
Tổng số trẻ tuyển mới:  219 trẻ. Trong đó:
                   Mẫu giáo Lớn (sinh năm 2015): 34 trẻ
		Mẫu giáo Nhỡ (sinh năm 2016): 25 trẻ
		Mẫu giáo Bé (sinh năm 2017): 70 trẻ
		Nhà trẻ (sinh năm 2018): 90 trẻ
2. Địa bàn tuyển sinh:
Tại 02 khu vực ( khu vực Trung Tâm và khu vực Đổng Viên
3. Cách thức tuyển sinh:
4.1. Tuyển sinh trực tuyến
- Thời gian tuyển sinh trượng tuyến trẻ 5 tuổi: từ ngày 4/8/2020 đến ngày 6/8/2020
- Quy trình đăng kí tuyển sinh trực tuyến
Bước 1: Truy cập vào trang đăng kí tuyển sinh trực tuyến.
Cha mẹ học sinh truy cập vào trang http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/ chọn mục Đăng ký tuyển sinh.
Bước 2: Chọn loại đăng kí tuyển sinh
Cha mẹ học sinh chọn loại đăng kí tuyển sinh: Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non
Bước 3: Đăng ký tuyển sinh
- Đối với tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: Cha mẹ học sinh khai báo đầy đủ thông tin vào biểu mẫu trực tuyến; Những thông tin có đánh dấu * nhất thiết phải khai báo.
Sau khi điền đầy đủ thông tin vào biểu mẫu trực tuyến, cha mẹ học sinh nhấn nút Tiếp tục để sang bước tiếp theo.
Bước 4: Xác nhận thông tin đăng kí tuyển sinh trực tuyến
	Sau khi đã kiểm tra thông tin chính xác, cha mẹ học sinh nhập Mã Xác Nhận và nhấn vào nút Gửi thông tin để xác nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến.
Bước 5: Đăng kí thành công
	Sau khi cha mẹ học sinh gửi thông tin xác nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến, hệ thống sẽ thông báo ĐĂNG KÍ TUYỂN SINH THÀNH CÔNG và Mã hồ sơ đăng kí của học sinh. Cha mẹ học sinh nhấn nút Hoàn tất để hệ thống kết thúc và gửi thông tin vào hòm thư điện tử (email) liên hệ.
	Cha mẹ học sinh có thể vào hòm thư điện tử để kiểm tra thông tin đăng kí tuyển sinh thành công và thông tin xác nhận trúng tuyển của hệ thống.
Bước 6 : Nộp hồ sơ
Phụ huynh mang hồ sơ tuyển sinh của trẻ đến địa điểm tiếp nhận hồ sơ để hoàn tất thủ tục nhập học
4.2. Tiếp nhận và duyệt hồ sơ đăng ký trực tiếp:
- Thời gian: Từ ngày 4/8/2020 đến ngày 15/8/2020
- Hồ sơ tuyển sinh mầm non gồm:
- Đơn xin nhập học của cha mẹ học sinh (theo mẫu)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Yêu cầu mang bản chính giấy khai sinh để đối chiếu).
- Bản phôtô hộ khẩu của gia đình (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp xã, thị trấn.
- Các loại giấy tờ ưu tiên: chứng nhận con thương binh, con bệnh binh, con liệt sỹ, con dân tộc...
- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Tại văn phòng trường MN Phù Đổng.

	Nơi nhận :
- Ban văn hóa xã;
- Tuyên truyền tại các bảng tin;
- Lưu : VT,Hồ sơ.
	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TICH

Hoàng Thị Ánh Tuyết
[bookmark: _GoBack]